

公司代码：603629

公司简称：利通电子

江苏利通电子股份有限公司
2019 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	利通电子	603629	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	施佶	魏叶雯
电话	+86 510-87600070	+86 510-80333711
办公地址	宜兴市徐舍镇工业集中区(立通路18号)	宜兴市徐舍镇工业集中区(立通路18号)
电子信箱	shiji@lettall.com	weiyw@lettall.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,726,574,384.93	1,926,012,401.55	-10.35
归属于上市公司股东的净资产	958,985,153.76	946,827,663.08	1.28
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额	-109,441,938.48	-50,589,946.48	-116.33
营业收入	728,065,399.21	705,520,728.89	3.20
归属于上市公司股东的净利润	40,157,490.68	47,433,819.94	-15.34
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	34,774,283.31	45,295,803.58	-23.23
加权平均净资产收益率(%)	4.15	10.33	减少6.18个百分点
基本每股收益(元/股)	0.40	0.47	-14.89
稀释每股收益(元/股)	0.40	0.47	-14.89

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		14,207				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0				
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
邵树伟	境内自然人	48.41	48,414,000	48,414,000	无	0
邵秋萍	境内自然人	12.00	12,000,000	12,000,000	无	0
张德峰	境内自然人	5.00	5,000,000	5,000,000	无	0
邵培生	境内自然人	4.59	4,586,000	4,586,000	无	0
智巧投资	境内非国有法人	2.83	2,830,000	2,830,000	无	0
史旭平	境内自然人	1.00	1,000,000	1,000,000	无	0
施 佶	境内自然人	0.70	700,000	700,000	无	0
杨 冰	境内自然人	0.30	300,000	300,000	无	0
刘春海	境内自然人	0.22	219,900	219,900	无	0
吴开君	境内自然人	0.17	170,000	170,000	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		邵培生系邵树伟、邵秋萍之父，邵树伟与邵秋萍兄妹关系，史旭平与邵秋萍系夫妻关系，邵树伟、邵秋萍、邵培生、史旭平为公司实际控制人及一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		无				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

在国内彩电市场销售回落和经济环境不确定因素增加的背景下，公司报告期的经营情况保持了相对平稳。

公司 2019 年 1-6 月销售 72,806 万元，同比增长 3.1%，净利润 4,025 万元，同比下 15.34%。上半年经营中有利的因素是主材镀锌板价格开始回调，原材料涨价带来的经营压力减缓，不利因素是由于最终产品电视机售价走低，也压低了公司产品的销售价格，一定程度上抑制了公司报告期的盈利水平。报告期净利润同比下降较多的主要原因，一是因为公司产品销售价格水平下降，此因素影响公司净利润同比下降约 3%左右；二是资产减值准备的影响，此项因素导致报告期净利润同比下降 12%左右。此外，报告期末公司应收票据同比增加了 11,875.14 万元，公司选择将票据持有到期而非通过贴现进行变现，在一定程度上减少了报告期的经营性现金流入；同时报告期期末应付账款与应付票据合计减少 19,456.23 万元。应收项目增加和应付项目减少的叠加影响是报告期经营性净现金流为负值的主要原因。

针对市场的最新动态，公司报告期的经营重点主要集中在以下几个方面：

1、适应市场格局变化，密切关注新进品牌的动态，在服务好现有客户的同时，积极开拓市场，客户范围进一步扩大。

2、及时跟进彩电产品的新品研发，不断提升产品品质。除报告期中已经用于海信的叠屏电视产品外，公司预计下半年会有较多的新品推向市场。

3、结合募集资金的运用，稳步推进公司的产线智能化改造，以增效降耗为核心，全面改进公司的管理水平，努力实现全年销售、利润双增的经营目标。

报告期内公司募投资项目安徽博盈机电项目全而动工建设，预计明年上半年可以建成投产。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用